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Z uwagi na panujące warunki atmosferyczne oraz wydawane przez Instytut
Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMGW) ostrzeżenia przed upałami, w oparciu o
„Standardy pielęgnacji trawników i łąk miejskich w Łodzi”, opracowane i przyjęte
przez Prezydenta Miasta Łodzi, wskazujące iż w przypadku niekorzystnych
warunków pogodowych należy zaniechać koszenia, z dniem 14 lipca 2023 r.
przedłużony zostaje zakaz koszenia trawników, który obowiązywać
będzie do dnia 21 lipca br.

Wobec powyższego proszę wstrzymać koszenie wszelkich terenów zielni z
wyjątkiem terenów, które:

wymagają koszenia ze względów bezpieczeństwa (jak np. tereny w
obrębie skrzyżowań);

https://lckm.uml.lodz.pl/dla-mieszkancow/zakaz-koszenia-trawnikow-1


wymagają koszenia w zakresie działań utrzymaniowo-prewencyjnych (jak np.
tereny w obrębie urządzeń wodnych, rowów melioracyjnych, rzek i
mniejszych cieków). Niemniej jednak należy uwzględnić warunki pogodowe i
hydrologiczne tak, żeby nie doprowadzić do dodatkowego, niepotrzebnego
wysuszania koryt rzek. Stąd też prośba do Wydziału Gospodarki Komunalnej,
aby ustalić z Wodami Polskimi, które na bieżąco monitorują sytuację
hydrologiczną, czy w uzasadnionych przypadkach podczas suszy koryto
wody brzegowej nie powinno być wykaszane w  celu przeciwdziałania
skutkom suszy. Wówczas porządkowane są jedynie wyższe partie koryta
rzeki;
wymagają koszenia w minimalnym zakresie w celach utrzymaniowych (np.
obiekty sportowe, gdzie nie można dopuścić do degradacji murawy);
wymagają koszenia ze względów, które są regulowane przez odrębne
przepisy prawa. 
 

Zawieszenie obejmuje działania następujących jednostek: Zarządu Zieleni
Miejskiej, Wydziału Gospodarki Komunalnej, Miejskiego Ośrodka Sportu i
Rekreacji, Wydziału Edukacji, Zarządu Lokali Miejskich, Zarządu Inwestycji
Miejskich oraz Wydziału Zdrowia.

Okres zawieszenia koszenia trawników może ulec zmianie ze względu na
panujące warunki pogodowe.

Sugestia oraz prośba w zakresie wstrzymania koszenia zostanie skierowana także
do wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych.
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